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Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Niedziela, 18 marca 2018 roku 

godz. 19.00 
 

KONCERT PASYJNY 
 

 

REKOLEKCJE 

WIELKOPOSTNE 
 

18.03.-21.03. 
 

Prowadzi 

ks. prof. dr hab. M. Wróbel 

 

NIEDZIELA, 18.03. 

 

Msza św. z nauką rekolekcyjną: 
 

7.00, 8.00, 9.30, 11.00, 12.00, 

13.15, 16.00, 18.00 

 

PONIEDZIAŁEK-ŚRODA 

19.03-21.03 

 

7.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

11.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

18.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA 

 

NIEDZIELA: podczas każdej Mszy świętej 

 

PONIEDZIAŁEK – ŚRODA 

 

7.00 – 8.00; 10.45 – 11.45; 17.30 – 19.00 

 

ZAPRASZAMY! 

Nawiedzenie Figury 

Matki Bożej Fatimskiej 
 

Rekolekcje wielkopostne w naszej 

wspólnocie rozpoczynamy, wypraszając 

wstawiennictwa Matki Bożej Fatimskiej. Jej 

figura przebywa obecnie w naszej świątyni. 

W 1916 r. w niewielkiej portugalskiej 

miejscowości o nazwie Fatima trójce pobożnych 

dzieci: sześcioletniej Hiacyncie, jej o dwa lata 

starszemu bratu Franciszkowi oraz ich ciotecznej 

siostrze, 

dziewięcioletniej Łucji, 

ukazał się Anioł 

Pokoju. Miał on 

przygotować dzieci na 

przyjście Maryi. 

Pierwsze 

objawienie Matki 

Najświętszej dokonało 

się 13 maja 1917 r. 

Cudowna Pani 

powiedziała dzieciom: 

„Nie bójcie się, nic złego wam nie zrobię. Jestem 

z Nieba. Chcę was prosić, abyście tu przychodziły 

co miesiąc o tej samej porze. W październiku 

powiem wam, kim jestem i czego od was pragnę. 

Odmawiajcie codziennie Różaniec, aby wyprosić 

pokój dla świata”. 

Z objawieniami w Fatimie wiążą się tzw. 

trzy tajemnice fatimskie. Pierwsze dwie 

ujawniono już kilkadziesiąt lat temu; ostatnią, 

trzecią tajemnicę, wokół której narosło wiele 

kontrowersji i legend, Jan Paweł II przedstawił 

światu dopiero podczas swojej wizyty w Fatimie 

w maju 2000 r. Sam Ojciec Święty wielokrotnie 

podkreślał, że właśnie opiece Matki Bożej z 

Fatimy zawdzięcza uratowanie podczas zamachu 

dokonanego na jego życie właśnie 13 maja 1981 r. 

na Placu Świętego Piotra w Rzymie. 

Matce Bożej Fatimskiej polecajmy nasz 

czas świętych rekolekcji wielkopostnych. Jej 

zawierzajmy przyszłość naszej Ojczyzny, naszych 

rodzin i nas samych. 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 19.03., św. Józefa, Oblubieńca NMP 
7.00 + Tomasz Jabłoński – gregorianka 15 

11.00 +Zofia Szczygieł – gregorianka 21 

18.00 +Józef Madejewski, Józef Perucki, Józef 

Chrzanowski, Józef Jasik, Józefa Michalewicz, Józefa 

Worsa, Józefa Jasik 

Wtorek, 20.03.   
7.00 +Tomasz Jabłoński – gregorianka 16 

7.00 Za ofiarodawców 

11.00 +Zofia Szczygieł – gregorianka 22 

18.00 + Józef Woźniak 

Środa, 21.03. 
7.00 +Tomasz Jabłoński – gregorianka 17 

7.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki 

Bożej dla Marii 

11.00 +Zofia Szczygieł – gregorianka  23 

18.00 +Józef /6r/ 

Czwartek, 22.03.  
7.00  +Józefina, Józef 

7.00 +Kazimiera, Józefa, Maria, Józefa 

7.30 +Tomasz Jabłoński – gregorianka 18 

7.30 O udaną operację i szybki powrót do zdrowia żony 

Beaty 

8.00 WOTYWA KU CZCI ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Zofia Szczygieł – gregorianka 24 

18.00  +Edwarda, Jan, Stanisław Kowalscy 

18.00 +Feliksa, Teofil, Feliksa zm. z rodz. Jarmoniów, 

Czesław Szczepański, Marianna, Krystyna, Franciszek, zm. 

z rodz. Maleszyków i za dusze cierpiące w czyśćcu. 

Piątek 23.03. 
7.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, Dary 

Ducha Świętego dla Zofii i jej rodziny. 

7.00 +Karol, Paulina, Apolonia, Stanisław 

7.30 +Tomasz Jabłoński – gregorianka 19 

11.00 WOTYWA KU CZCI ŚW. BRYGIDY 
18.00 +Zofia Szczygieł – gregorianka 25 

18.00 +Anna Król /5r/ 

18.00 +Władysław Wielgorz 

Sobota, 24.03. 
7.00 + Maria, Ryszard 

7.30 +Tomasz Jabłoński – gregorianka 20 

7.30 +Lucjan Sieniow /w dniu urodzin/ 

11.00 +Zofia Szczygieł – gregorianka 26 

11.00 +Tadeusz i Helena Kosińscy, Krystyna, Tadeusz, 

Janusz, zm. z rodz. Żurawieckich 

18.00 +Jarosław Putowski 

18.00 +Zm. z rodz. Świątkowskich, Grabowskich 

18.00 +Andrzej-Mikołaj Kozłowski /2r/  

VI NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU, 25.03.  
7.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, dary Ducha 

Świętego, Opiekę Matki Bożej i świętego Józefa dla 

Zbigniewa z okazji imienin 

8.00  +Wiesław, Halina, Zofia, Ignacy 

9.30 +Janina, Antoni, zm. z rodz. Pogodzińskich 

11.00 +Zofia Szczygieł – gregorianka  27 

12.00 +Anna, Marta, Wiesława, zmarli z rodziny 

13.15 +Stanisława /10 m-c/ Tadeusz /3r/ zmarli z rodziny 

13.15 +O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Kacpra z 

okazji 1-szych urodzin 

16.00 +Tomasz Jabłoński – gregorianka 21 

18.00 +Helena Wolańska, Lidia Perlińska, Gabriela 

Sokołowska, Anna Żbikowska 
 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

„chcemy ujrzeć Jezusa” 

 

Jesteśmy jak 

pielgrzymujący Grecy, którzy 

w dzisiejszej Ewangelii 

przystąpili do Filipa. Oni jak 

my w drodze do Jerozolimy, w przededniu 

Paschy, przyszli z prośbą: „Panie, chcemy ujrzeć 

Jezusa”. Ujrzeć to znaczyło wejść w tajemnicę 

poznania Jego Osoby! Jezus dał im głęboką 

odpowiedź: nie przedstawia się z imienia 

i nazwiska (ani nie wymienia tytułów), jak my 

mamy w zwyczaju czynić, lecz przechodzi do 

tego, co istotne w Jego tożsamości i misji. 

Oto nadeszła godzina, nadszedł czas, aby 

został uwielbiony Syn Człowieczy, aby poznanie 

stało się udziałem każdego z nas, nie tylko 

poznanie, ale i życie, i naśladowanie Chrystusa. 

Opowieść o losach „ziarna pszenicy” Jezus kieruje 

do swoich naśladowców. „Ten, kto miłuje swoje 

życie, traci je, a kto nienawidzi swego życia na 

tym świecie, zachowa je na życie wieczne. A kto by 

chciał mi służyć, niech idzie za mną.” 

Zaraz potem Jezus solidaryzuje się 

z człowiekiem, który doznaje lęku (daje się 

poznać jako człowiek) i jednocześnie rozlega się 

głos – drogowskaz. „Głos ten rozległ się nie ze 

względu na mnie, ale ze względu na was” - dla 

naszego poznania, byśmy stali się godnymi 

Wywyższonego ponad ziemię... 

Bez tej ciekawości poznania, jaka 

towarzyszyła Grekom życie staje się błądzeniem, 

mniej lub bardziej dramatycznym poszukiwaniem 

wyjścia z labiryntu obecnej niełatwej 

cywilizacji.... 

Człowiek nie może zrozumieć drugiego 

człowieka bez Chrystusa, co więcej człowiek sam 

siebie nie może zrozumieć bez Chrystusa. 

Ktokolwiek idzie za Chrystusem – Człowiekiem 

doskonałym, sam też pełniej staje się 

człowiekiem. 

„A Ja, gdy zostanę wywyższony, 

przyciągnę wszystkich do siebie” – ujawnia 

tajemnicę „godziny” Chrystus... wszystkich! 

xjj 

 
 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 



RACHUNEK SUMIENIA 
 

dokończenie ze str.4 

 

Miłość względem siebie 

 

l. Jaki jest podstawowy kierunek mego życia? 

Czy ożywia mnie nadzieja życia wiecznego? Czy 

troszczyłem się o postęp w życiu duchowym 

przez modlitwę, czytanie i rozważanie Słowa 

Bożego, uczestnictwo w sakramentach św. i 

umartwienie? Czy starałem się pokonywać wady, 

złe skłonności i namiętności, jak: zazdrość, 

nieumiarkowanie w jedzeniu i piciu? Czy 

nadużywałem napojów alkoholowych? Czy pod 

wpływem pychy i hardości nie wynosiłem się 

wobec Boga, a gardziłem innymi uważając się za 

lepszego? Czy nie narzucałem innym mojej woli, 

lekceważąc ich wolność i prawa? 

2. Jaki użytek robiłem z czasu, sil i zdolności, 

które otrzymałem od Boga jako „ewangeliczne 

talenty”? Czy posługuję się nimi wszystkimi, aby 

się stawać z dnia na dzień doskonalszy? Czy 

próżnowałem i byłem leniwy? 

3. Czy znosiłem cierpliwie bóle i przeciwności 

życiowe? W jaki sposób praktykowałem 

umartwienie? Czy przestrzegałem przepis6w 

dotyczących postu i wstrzemięźliwości? 

4. Czy strzegłem zmysłów i całego mojego ciała 

we wstydliwości i czystości jako świątyni Ducha 

Świętego? Czy odnosiłem się do ciała jako do 

znaku miłości, którą wiemy Bóg okazuje 

ludziom, a która w pełni jaśnieje w sakramencie 

małżeństwa? Czy nie splamiłem mego ciała 

nierządem, nieczystością, bezwstydem, 

niegodziwymi słowami i myślami, bezwstydnymi 

pragnieniami lub uczynkami? Czy pobłażałem 

moim żądzom zmysłowym? Czy uczęszczałem 

na odczyty, rozmowy, widowiska i zabawy 

przeciwne godności chrześcijańskiej i ludzkiej? 

Czy przez swoją nieprzyzwoitość pobudziłem 

innych do grzechu? Czy w pożyciu małżeńskim 

zachowywałem prawo moralne? 

 

 

NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE 
 

DROGA KRZYŻOWA 

 

Piątek, godz. 10.30 i 17.30 

 

GORZKIE ŻALE 

 

Codziennie (oprócz piątku), godz. 10.30 i 17.30 

W niedzielę, godz. 17.30 

Św. Józef 

w Kościele Pobrygidkowskim 
 

19 marca celebrujemy uroczystość św. 

Józefa. Warto przypomnieć, że w prawej nawie 

naszego kościoła (nazywanej Lubelskim 

Sanktuarium Pamięci Narodowej) znajduje się 

odnowiony ołtarz z obrazem św. Józefa. Po 

renowacji jest także obraz św. Józefa w tzw. złotej 

ramie, wiszący w prezbiterium kościoła po lewej 

jego stronie, patrząc od wejścia. Malowidło 

w stylu późnego baroku, powstało w połowie 

XVIII wieku. Przedstawia stojącego św. Józefa 

trzymającego Dzieciątko Jezus. Z lewej strony, na 

postumencie kolumny biała lilia. W tle 

krajobrazowym pnie drzew. Św. Józef ubrany 

w brązowy płaszcz i niebieską suknię. Dzieciątko 

nagie, nakryte drapowaną pieluszką. Nad głowami 

postaci uskrzydlone główki aniołków. Możemy 

zatem powiedzieć, że św. Józef doznawał w 

przeszłości i doznaje teraz czci od wiernych 

Kościoła Pobrygidkowskiego. 
 

 

PODARUJ 

1% PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPISUJĄC W ZEZNANIU ROCZNYM 

SKŁADANYM DO URZĘDU 

SKARBOWEGO: 

KRS 0000582162 
 

POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna 100,00 zł  

Bezimienna 200,00 zł  

Bezimienna 400,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.00 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


RACHUNEK SUMIENIA 
Na szczególną uwagę w czasie rekolekcji 

wielkopostnych zasługuje rachunek sumienia, jaki 

robimy przed przystąpieniem do Sakramentu 

Pokuty i Pojednania. Jest to spojrzenie na nasze 

(nie bliźniego) życie, na nasz stosunek do Boga, 

do drugiego człowieka, do samego siebie, 

dostrzeżenie wszelkiego zła, a także braku dobra, 

do którego powołany jest przecież każdy 

chrześcijanin. Rachunek sumienia jest przez nas 

różnie traktowany i czyniony nie zawsze 

dokładnie. Ale czy można w ten sposób 

postępować, pamiętając słowa Chrystusa: 

„Cokolwiek uczyniliście jednemu spośród braci 

moich najmniejszych mnieście uczynili” (Mt 25. 

40). Poniższe wskazania niech będą pomocą 

w naszym wielkopostnym rachunku sumienia. 

 

Miłość względem Boga 

 

1. Czy zwracam serce moje do Boga tak, abym 

przez wierne wypełnianie przykazań 

miłował Go prawdziwie ponad 

wszystko jak syn ojca, czy raczej 

zabiegam o sprawy doczesne? 

2. Czy mam mocna wiarę w Boga, 

który przemówił do nas przez 

swojego Syna? Czy trwałem mocno 

w nauce Kościoła? Czy zawsze 

mocno i bez obawy wyznawałem 

wiarę w Boga i Kościół? Czy w 

życiu prywatnym i publicznym 

chętnie okazywałem się 

chrześcijaninem? 

3. Czy modliłem się rano i wieczorem? Czy 

modlitwa moja jest prawdziwą rozmową serca i 

umysłu z Bogiem, czy tylko zwykłą praktyką? 

Czy ofiarowałem Bogu moje trudy, radości 

i cierpienia? 

4. Czy mam szacunek i miłość dla imienia 

Bożego? Czy obrażałem bluźnierstwem, 

krzywoprzysięstwem albo braniem imienia 

Bożego nadaremnie? Czy odnosiłem się bez 

szacunku do Najświętszej Maryi Panny 

i Świętych? 

5. Czy odnoszę się ze czcią do niedzieli i świąt 

Kościoła, do Mszy świętej? Czy wypełniłem 

przykazanie dorocznej spowiedzi oraz Komunii 

świętej wielkanocnej? 

6. Może mam „inne bóstwa”, to jest rzeczy, 

o które bardziej się staram i którym więcej ufam 

niż Bogu, a mianowicie bogactwa, zabobony 

spirytyzm i inne formy magii? 

Miłość względem bliźniego 
 

l. Czy miłuję prawdziwie mojego bliźniego? Czy 

nie nadużywam swych braci, wykorzystując ich 

do osobistych celów? Czy przez złe słowa 

i uczynki byłem dla nich zgorszeniem? 

2. Czy przez cierpliwość i prawdziwą miłość 

twojej rodzinie przyczyniłeś się do dobra 

i radości innych? 

Dzieci: czy są posłuszne rodzicom, okazują im 

szacunek i pomoc w ich potrzebach duchowych 

i materialnych? 

Rodzice: czy troszczą się o chrześcijańskie 

wychowanie dzieci wspierają ich dobrym 

przykładem oraz ojcowską powagą? 

Małżonkowie: czy są wierni sobie w myślach 

i w uczynkach? 

3. Czy dzieliłem się dobrami z biedniejszymi od 

siebie? Czy w miarę swoich możliwości bronię 

uciśnionych, pomagam nieszczęśliwym 

i wspieram ubogich? 

4. Czy w swoim życiu pamiętam o posłannictwie, 

jakie otrzymałem w sakramencie 

bierzmowania? O darach Ducha 

Świętego, za które jestem 

odpowiedzialny? 

5. Czy troszczę się o dobro 

i pomyślność Ojczyzny? Czy 

spełniam zgodnie z sumieniem 

swoje obowiązki obywatelskie? 

6. Czy jestem w swojej pracy 

sprawiedliwy, czynny, uczciwy, 

pełniąc swoja służbę z miłością?  

7. Czy przestrzegałem prawdy i wierności, czy 

może fałszywymi słowami, oszczerstwem, 

zniesławieniem, bezmyślnym sądem, 

naruszeniem sekretu wyrządziłem zło innym? 

8. Czy naruszyłem prawo do życia i zdrowia, 

sławy lub honoru, albo dóbr cudzych? Czy 

wyrządziłem jakąś szkodę bliźnim? Czy 

doradzałem lub spowodowałem poronienie? Czy 

innych nienawidziłem? Czy się kłóciłem? Czy 

przezywałem lub przeklinałem bliźnich? Czy 

przestrzegałem przepisów kodeksu drogowego? 

9. Czy kradłem cudze rzeczy? Czy pragnąłem ich 

w spos6b niesłuszny? Czy wyrządziłem innym 

szkodę? Czy zwróciłem cudzą rzecz i naprawiłem 

szkodę? Czy szanowałem dobro społeczne? 

10. Jeśli doznałem krzywdy, czy byłem gotowy 

do pokoju i pojednania? Czy przechowuje 

nienawiść lub pragnienie zemsty? 
dokończenie na str. 3 
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pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 


